令和７年４月

各　位

公益財団法人 昭和聖徳記念財団
 　　　　　会 長　 伊 吹 文 明

昭和百年記念昭和天皇記念館大規模刷新・維持事業への
寄附金についてご協力のお願い

拝啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は公益財団法人昭和聖徳記念財団の活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、当財団は、昭和天皇のご遺徳を偲ぶ記念事業を起こし、そのご聖徳を永く語り継ぐため、当時の大槻文平日経連名誉会長が主導して1992年(平成4年)１月に設立されました。2005年(平成17年)11月には、全国民から寄せられた浄財を基に昭和天皇記念館を開館し、全国から多数ご来館いただいております。

かかる中、2026年(令和８年)には昭和改元から１００周年を迎えます。そこで、このたび、昭和百年記念事業として皆様にご寄附を募り、昭和天皇記念館の展示内容を大幅に刷新し、現代の人々にも親しみやすいものとし、末永く維持してまいることにいたしました。

昭和天皇のご事績を広く紹介するという当財団の設立趣旨から、より多くの国民、事業者の皆様のご理解とご支援を得るため、募金額を法人１口１万円に設定しております。
(大手企業の皆様には100万円以上のご寄附をお願いいたします)
甚だ恐縮に存じますが、何卒ご理解とご支援のほどよろしくお願い申しあげます。

敬 具